ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày        tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xác định và công bố địa bàn ưu đãi đầu tư và địa bàn đặc biệt ưu đãi

đầu tư cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16

tháng 06 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật số

03/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022; Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng

11 năm 2024; Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 239/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng

3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của Luật Đầu tư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 99/TTr-STC ngày 25

tháng 12 năm 2025 và ý kiến thống nhất của thành viên Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xác định và công bố địa bàn ưu đãi đầu tư và địa bàn đặc biệt ưu đãi

đầu tư cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi như Phụ lục kèm theo.

 2

Điều 2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm đối với nội dung rà soát, tham mưu

xác định địa bàn ưu đãi đầu tư và địa bàn đặc biệt ưu đãi đầu tư cấp xã trên địa bàn

tỉnh tại Quyết định này, đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Giám đốc Sở Tài chính; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung

Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các

cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường

và đặc khu Lý Sơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Tài chính;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP; các P.Chuyên môn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.PTNT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2026-02-02T14:50:25+0700

		2026-02-02T14:50:26+0700

		2026-02-02T14:50:26+0700

		2026-02-02T14:50:26+0700

		2026-02-02T14:51:34+0700